Rio de Janeiro, RJ, documento datado e assinado eletronicamente
OF / CBE / PRES / Nº 2025.050
Do Vice-Presidente da Confederação Brasileira de Esgrima – CBE
Aos Senhores(as) Presidentes das Federações, à Comissão de Atletas e aos Responsáveis pelas
Entidades de Prática Desportiva – EPDs – Vinculadas e Reconhecidas pela CBE
ASSUNTO: CONVOCAÇÃO PARA COMPETIÇÕES FIE – MARÇO DE 2025

Prezados(as) Senhores(as),

A CBE, seguindo seu planejamento esportivo para o ciclo 2025-2028, informa abaixo
a lista de convocados para representar o Brasil nas condições de custeio especificadas no quadro
abaixo.

FLORETE FEMININO E MASCULINO

Copa do Mundo, Cairo, Egito – 06 a 09/03/2025

Nome Função Tipo Evento Custeio

TEIXEIRA Alexandre Treinador Convocado
Individual e
Equipe

Integral

TOLDO Guilherme Atleta Convocado
Individual e
Equipe

Integral

MORAIS Paulo Atleta Convocado
Individual e
Equipe

Passagem aérea,
Seguro-Viagem e
Inscrições

MAROSTEGA Pedro Atleta Convocado
Individual e
Equipe

Passagem aérea,
Seguro-Viagem e
Inscrições

BULCAO Ana Beatriz Atleta Convocada
Individual e
Equipe

Passagem aérea,
Seguro-Viagem e
Inscrições

PISTOIA Mariana Atleta Convocada
Individual e
Equipe

Passagem aérea,
Seguro-Viagem e
Inscrições

TOLDO Ana Atleta Convocada
Individual e
Equipe

Passagem aérea,
Seguro-Viagem e
Inscrições

VIANNA Gabriella Atleta Convocada
Individual e
Equipe

Passagem aérea,
Seguro-Viagem e
Inscrições

Compondo a equipe de florete masculino e atendendo a um pedido do treinador, a
CBE apoiará com o pagamento das inscrições do atleta Dominic de Almeida

D4Sign c0851923-bda1-4ada-bb92-c6a7cfa17acf - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

ESPADA FEMININA

Copa do Mundo, Marraquexe, Marrocos – 27 a 30/03/2025

Nome Função Tipo Evento Custeio

LOMBARDO Filippo Treinador Convocado Individual Integral

CORREIA Laura Atleta Convocada
Individual e
Equipe

Passagem aérea,
Seguro-Viagem e
Inscrições

VIZEU Victoria Atleta Convocada
Individual e
Equipe

Passagem aérea,
Seguro-Viagem e
Inscrições

SILVA Marcela Atleta Convocada
Individual e
Equipe

Passagem aérea,
Seguro-Viagem e
Inscrições

GUIMARÃES Maria Carolina Atleta Convocada
Individual e
Equipe

Passagem aérea,
Seguro-Viagem e
Inscrições

Encaminharemos na sequência formulários para preenchimento de locais e datas
de partida e regresso.

Nos mantemos à disposição para qualquer esclarecimento necessário.

Atenciosamente,

Arno Périllier Schneider
Vice-presidente CBE

D4Sign c0851923-bda1-4ada-bb92-c6a7cfa17acf - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 14 de February de 2025, 14:53:28

Of 2025 050 - 02 14 - EPDs - Convocacao Equipes Adultas Mar
2025 pdf
Código do documento c0851923-bda1-4ada-bb92-c6a7cfa17acf

Assinaturas
Arno Perillier Schneider
vicepresidente@cbesgrima.org.br
Assinou

Eventos do documento

14 Feb 2025, 12:44:03
Documento c0851923-bda1-4ada-bb92-c6a7cfa17acf criado por EDUARDO SALES DE AZEREDO (1f36b73b-
bd71-4171-a7cf-bc8c49da2000). Email:assinatura2025@cbesgrima.org.br. - DATE_ATOM:
2025-02-14T12:44:03-03:00

14 Feb 2025, 12:44:29
Assinaturas iniciadas por EDUARDO SALES DE AZEREDO (1f36b73b-bd71-4171-a7cf-bc8c49da2000). Email:
assinatura2025@cbesgrima.org.br. - DATE_ATOM: 2025-02-14T12:44:29-03:00

14 Feb 2025, 13:59:10
ARNO PERILLIER SCHNEIDER Assinou - Email: vicepresidente@cbesgrima.org.br - IP: 200.166.186.12
(200.166.186.12 porta: 7790) - Geolocalização: -22.9070936 -43.208599 - Documento de identificação informado:
201.719.798-00 - DATE_ATOM: 2025-02-14T13:59:10-03:00

Hash do documento original
(SHA256):43f4933950ff9b8a36ac6a46d4ae192dcbfb20c416b54e01db12d327434a3dee
(SHA512):4918717d4111c39396b95b7082eb39711209ba197a978872ff2ac05304df4e28a8b9eb928bca7dc3694a5ce8996e15b0e0e65d4bc29d7ba2271763dbba05d796

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-22.9070936 -43.208599

		2025-02-14T14:53:44-0300